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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό 7/2024 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου 

Κορδελιού – Ευόσμου. 

 

ΘΕΜΑ:  Σήμανση Κεντρικών Οδών της Κοινότητας Ελευθερίου – Κορδελιού για όριο ταχύτητας  

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα, 17 Ιουνίου του έτους 2024 και ώρα 18:00 μ.μ. στο πρώην 

Δημαρχείο της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου,  συνήλθε σε δια 

ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της Κοινότητας ύστερα από την 27661/13-06-2024 πρόσκληση της 

Προέδρου, κας Καπνοπούλου Ευτυχίας, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του συμβουλίου της 

κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά (7), δηλαδή: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καπνοπούλου Ευτυχία                Πρόεδρος 1. Χατζηελευθερίου Αικατερίνη     Μέλος 

2. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος        Αντ/δρος 2. Καλευράς Κλεάνθης                    Μέλος 

3 Παπουνίδη Αλίκη                         Μέλος                       3.  Αμανατιάδου Μαρία                     Μέλος 

4. Πεταλίδης Απόστολος               Μέλος 4. Ανδρικάκης Ιωάννης                 Μέλος 

5. Εμμανουηλίδης Κωνσταντίνος    Μέλος   

6. Σιδηρόπουλος Γρηγόριος            Μέλος   

7. Κώτσου Βαγγέλου Χρήστος         Μέλος             

    

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου, κ. Πολίτου Παναγιώτα - 

Παγώνα. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κα Καπνοπούλου Ευτυχία κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Η πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την  

υπ’ αριθμ. πρωτ.:27690/14-06-2024 εισήγηση της Προέδρου της Κοινότητας, κας Ευτυχίας 

Καπνοπούλου, σύμφωνα με την οποία :  



Θέση κλειδί στη συζήτηση για την Οδική Ασφάλεια κατέχει η ταχύτητα. Είναι προφανές ότι όσο 

υψηλότερη είναι τόσο περιορίζεται το εύρος του οπτικού πεδίου του οδηγού, δηλαδή η ορατότητά 

του, κυρίως ως προς πεζούς που ενδεχομένως επιχειρούν να περάσουν απέναντι, και τόσο 

μεγαλύτερο είναι και το μήκος του δρόμου, που χρειάζεται ένα όχημα για να σταματήσει.  

Σε ό,τι αφορά την Κοινότητα Ελευθερίου Κορδελιού είναι μείζον το πρόβλημα του κορεσμού ως 

προς στάθμευση και κυκλοφορία των οχημάτων και συνδέεται άμεσα με την ασφάλεια των 

συνδημοτών μας, οι οποίοι έχουν εκφράσει έντονη ανησυχία και παράπονα για την ταχύτητα που 

αναπτύσσουν τα οχήματα σε κάποιες κεντρικές οδούς. Ως εκ τούτου καθίσταται αναγκαίο τα όρια 

ταχύτητας να μειωθούν ή έστω να υπάρξει σχετική σήμανση, καθώς για τα δεδομένα της γεωμετρίας 

και της λειτουργίας του δικτύου της περιοχής μας και σύμφωνα με όσα επιτάσσει ο σεβασμός στην 

ανθρώπινη ζωή και ασφάλεια, οι ευάλωτοι χρήστες του δρόμου, ανάπηροι, ηλικιωμένοι, παιδιά και 

γενικότερα πεζοί και ποδηλάτες, έχουν εκδηλώσει ανησυχία για τα ορισμένα σημεία, τα οποία 

χρήζουν σήμανσης.  

 

Ειδικότερα αναφέρονται τα ακόλουθα σημεία: 

- Συμβολή των οδών Παπανδρέου με Μελίνα Μερκούρη 

- Συμβολή των οδών Πολυτεχνείου με Ούλωφ Πάλμε 

- Συμβολή των οδών Καραολή & Δημητρίου με Λυκαονίας  

 

Ο κοινοτικός σύμβουλος, κ. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος, προσέθεσε ακόμη δύο σημεία και 

συγκεκριμένα τα ακόλουθα: 

- Συμβολή των οδών Κων. Καραμανλή – Μεγ. Αλεξάνδρου 

- Συμβολή των οδών Κατσαντώνη – Ζακύνθου 

Η κοινοτική σύμβουλος, κα Αλίκη Παπουνίδη, πρόσεθεσε το σημείο : 

- Συμβολή των οδών Σιατίστης - Κολοκοτρώνη 

 

 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ: 

 

 Το Ν.3852/2024 άρθρο 81 και 83, όπως ισχύει. . 

 

Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος, καθώς 

και τις σχετικές διατάξεις.             

                           

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγούμαστε στο Δήμαρχο να μεριμνήσει και να αποσταλούν σχετικά έγγραφα στις αρμόδιες 

Υπηρεσίες, ώστε να επιληφθούν αρμοδίως.   

 

 



Ειδικότερα αναφέρονται τα ακόλουθα σημεία: 

- Συμβολή των οδών Παπανδρέου με Μελίνα Μερκούρη 

- Συμβολή των οδών Πολυτεχνείου με Ούλωφ Πάλμε 

- Συμβολή των οδών Καραολή & Δημητρίου με Λυκαονίας  

-      Συμβολή των οδών Κων. Καραμανλή – Μεγ. Αλεξάνδρου 

- Συμβολή των οδών Κατσαντώνη – Ζακύνθου 

- Συμβολή των οδών Σιατίστης – Κολοκοτρώνη 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α. α. 13/2024 

 

    Η    Πρόεδρος                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

 

Καπνοπούλου Ευτυχία  

 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 


